



लोक सभा सचिवालय
प्रेस एवं जन सम्पर्क स्कंध
संसद भवन, नई दिल्ली
LOK SABHA SECRETARIAT
Press and Public Relations Wing
Parliament House, New Delhi

प्रेस विज्ञप्ति PRESS RELEASE

LOK SABHA SPEAKER SHRI OM BIRLA PERFORMS SHRAMDAAAN AT SWACHCHTA ABHIYAAN IN AIZAWL/लोक सभा अध्यक्ष ने आइजोल में स्वच्छता अभियान के दौरान श्रमदान किया

...

SHRI BIRLA INTERACTS WITH LOCAL SHOPKEEPERS AND ARTISANS AT BARA BAZAR IN AIZAWL/आइजोल में श्री बिरला ने बाजार में स्थानीय दुकानदारों व शिल्पकारों से संवाद किया

...

SHRI BIRLA PURCHASES HAT MADE OF BAMBOO AND PAYS THROUGH UPI/श्री बिरला ने खरीददारी कर यूपीआई से भुगतान किया

....

SHRI BIRLA INTERACTS WITH PUBLIC REPRESENTATIVES OF PANCHAYAT AT VILLAGE FALKUN IN MIZORAM/श्री बिरला ने मिज़ोरम के गांव फालकुन में पंचायत के जनप्रतिनिधियों से संवाद किया

...

Aizawl, 28 September 2024: Lok Sabha Speaker Shri Om Birla, who is in Mizoram to attend the 21st conference of commonwealth parliamentary association zone iii, performed Shramdaan at the Swachhata Abhiyan in Aizawl today.

Shri Birla visited the bada bazaar in aizawl, where he embraced the essence of vocal for local by purchasing a bamboo hat and other unique regional products. In a nod to the future of India's economy, he promoted digital transactions by paying for these items via upi, seamlessly scanning the qr code. This initiative not only supports local artisans but also strengthens India's digital growth.

Shri Birla spent around 20 minutes walking through bada bazaar in aizawl, engaging in meaningful conversations with local shopkeepers and craftsmen. During his visit, he explored the fruit and vegetable market, where he purchased

local fruits and interacted with vendors. Responding warmly to requests from the public, Shri Birla also took several photographs with the people, making the experience even more memorable for those present. After this, Shri Birla interacted with the public representatives of the panchayat in village falkun of mizoram. They informed Shri Birla about the development work in the village. Shri Birla invited them to come to parliament house. Praising the development in the village, he urged them to continue with the good work.

आइजोल, 28 सितंबर 2024: लोकसभा अध्यक्ष श्री ओम बिरला, जो, राष्ट्रमंडल संसदीय संघ Zone III के 21 वे सम्मेलन में भाग लेने के लिए मिजोरम के दौरे पर हैं, ने आज स्वच्छता अभियान के तहत आइजोल में श्रमदान किया। गांधी जयंती पर सेवा पखवाड़े के तहत आइजोल में शुरू हुए अभियान में श्रमदान करते हुए श्री बिरला ने अभियान में शामिल सामाजिक कार्यकर्ताओं की प्रशंसा की। उन्होंने सभी लोगों से इनसे प्रेरणा लेने का आग्रह करते हुए स्वच्छता ही सेवा अभियान में बढ़ चढ़कर भाग लेने की अपील भी की।

इससे पहले श्री बिरला ने आइजोल के बड़ा बाजार में जाकर बैम्बू (बांस) से बनी हैट और अन्य स्थानीय उत्पादों की खरीददारी की। उन्होंने डिजिटल भुगतान को बढ़ावा देते हुए इन सामानों का भुगतान क्यूआर कोड स्कैन कर यूपीआई से किया।

श्री बिरला ने आइजोल के बड़ा बाजार में लगभग 20 मिनट तक पैदल भ्रमण किया। इस दौरान उन्होंने स्थानीय दुकानदारों और शिल्पकारों से विस्तृत बातचीत की। फल और सब्जी बाजार में जाकर स्थानीय फल खरीदे और विक्रेताओं के साथ बातचीत भी की। इस दौरान लोगों के सेल्फी के आग्रह पर श्री बिरला ने कई लोगों के साथ फोटो भी खिंचवाई।

इसके बाद श्री बिरला ने मिजोरम के गांव फालकुन में पंचायत के जनप्रतिनिधियों से संवाद किया। पंचायत के जनप्रतिनिधियों ने श्री बिरला को विकास कार्य की जानकारी दी। श्री बिरला ने फालकुन गांव की पंचायत के जनप्रतिनिधियों को संसद भवन आने का न्यौता भी दिया। इस मौके पर गांव के विकास सराहना करते हुए लोकसभा अध्यक्ष ने इसे लेकर जनप्रतिनिधियों के सकारात्मक दृष्टिकोण को गेम चेंजर बताया।